
Obecní úřad Stará Paka 
Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 
ID DS: ytha6e6, tel.: 493 798 282 

PID: DYP73OP0HV90 

Vyřizuje: Jan Herber    
E-mail: starosta@starapaka.cz  Spis. značka: OUSP/AS/13/2024  
Počet listů: 1  Č. j.: OUSP-983/2024  
Počet příloh: 0  Stará Paka dne 19. 7. 2024 
 
 

STANOVENÍ  
minimálního počtu členů okrskových volebních komisí pro volby 

do zastupitelstev krajů, které se konají ve dnech 20. 9. 2024 - 21. 9. 2024 
 

 
Dle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuji minimální počty členů okrskových 
volebních komisí takto: 
 
volební okrsek            počet členů  
 
volební okrsek č. 1  Stará Paka              6 
volební okrsek č. 2  Stará Paka              6 
volební okrsek č. 3  Roškopov              4 
volební okrsek č. 4  Ústí                4 
volební okrsek č. 5  Brdo               4 
 
Členem okrskové volební komise může být státní občan České republiky, který v den složení 
slibu dosáhl věku nejméně 18 let, u něhož nenastala překážka výkonu volebního práva, a který 
není kandidátem pro volby do zastupitelstva kraje, pro který je okrsková volební komise 
vytvořena. 
 
Každá politická strana, politické hnutí a koalice, jejíž kandidátní listina byla zaregistrována pro 
volby do zastupitelstva kraje, může delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem voleb jednoho 
člena a jednoho náhradníka do okrskové volební komise v každém volebním okrsku, ve kterém 
se do příslušného zastupitelstva kraje volí. Není-li takto dosaženo nejnižšího stanoveného 
počtu členů okrskové volební komise podle § 15 odst. 1 písm. c) výše uvedeného zákona, 
deleguje před jejím prvním zasedáním členy na neobsazená místa starosta. Poklesne-li počet 
členů okrskové volební komise v průběhu voleb pod stanovený počet a není-li dostatečný 
počet náhradníků delegován podle věty první, deleguje členy komise na neobsazená místa 
starosta. 
 
 
 
 
 
 
            Jan Herber  
              starosta 
 
Vyvěšeno dne: 19. 7. 2024 
 
 
Sejmuto dne: ……..……… 

 

mailto:ou@starapaka.cz

		2024-07-19T07:53:11+0000
	Jan Herber




